



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

PROCESSO Nº 034/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA MANUTENÇÃO DE TODAS AS SECRETARIAS E SETORES MUNICIPAIS.**

### ADJUDICAÇÃO

Maureli Freitas da Silva, pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA, as empresas abaixo relacionadas como vencedoras, do PREGÃO PRESENCIAL supra citado, pelos valores apresentados a seguir:

#### MULT LIMP MURIAÉ MAT. DE LIMPEZA LTDA - CNPJ: 20.441.718/0001-20

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
001	ACOPLA P/ESFREGÃO(DISCO)	PERFECT	UN	30,0000	30,0000	900,00
005	AROMATIZANTE SPRAY LIQUIDO PARA PULVERIZADORES COM VÁLVULASMICRO SPRAY HIPERCONCENTRADO DE LONGA DURAÇÃO EMBALAGEM 250 ML	MULTIQUIMICA	UN	70,0000	17,0000	1.190,00
008	BALDE PARA CENTRIFUGAÇÃO 360° E ESFREGÃO EM FIBRA	PERFECT	UN	30,0000	160,0000	4.800,00
013	CABO P/ ESFREGÃO	PERFECT	UN	30,0000	50,0000	1.500,00
025	DESINCRUSTANTE LÍQUIDO LIMPA BAÚ EMBALAGEM DE 05 LT. DILUIÇÃO: 1 LT EM 40 LIT DE ÁGUA.	MULTIQUIMICA	UN	34,0000	83,0000	2.822,00
026	DESINFETANTE CLORADO/ CLORO ATIVO A 10% C/ 05 LITROS. UTILIZADO NA DESINFECÇÃO EM POSTOS DE SAÚDE PARA SER APLICADO EM EQUIPAMENTOS, MACAS, BANHEIROS ETC. DILUIÇÃO: 1 LITRO EM ATÉ 400 LITROS DE ÁGUA	MULTIQUIMICA	UN	77,0000	85,0000	6.545,00
027	DESINFETANTE CONCENTRADO C/ 05 LITROS A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO DE USO GERAL DILUIÇÃO: 01 LITRO EM ATÉ 20 LITROS DE ÁGUA	MULTIQUIMICA	FR	107,0000	80,0000	8.560,00
028	DETERGENTE ÁCIDO P/ LIMPEZA DE SUPERFÍCIES EM ALUMÍNIO C/ 05 LITROS DILUIÇÃO: 01 LITRO EM 20 LITRO DE ÁGUA	MULTIQUIMICA	UN	3,0000	85,0000	255,00
029	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO LIQUIDO C/ 05 LITROS PARA LIMPEZA GERAL E REMOÇÃO DE GORDURAS DILUIÇÃO: 01 LITRO EM ATÉ 50 LITROS DE ÁGUA	MULTIQUIMICA	UN	130,0000	79,0000	10.270,00
033	ESPREMEDOR DE ESFREGÃO	PERFECT	UN	30,0000	40,0000	1.200,00
041	LIMPADOR MULTI USO CONCENTRADO C/05 LITROS INDICADO PARA LIMPEZA DE PAREDES DILUIÇÃO: 01 LITROS EM 30 LITROS DE ÁGUA	MULTIQUIMICA	UN	20,0000	120,0000	2.400,00
067	REFIL PARA ESFREGÃO UN	PERFECT	UN	30,0000	35,0000	1.050,00
075	SABONETE LÍQUIDO C/ PH FISIOLÓGICO C/ 05 LITROS MATERIAS PRIMAS SELECIONADAS E SISTEMA DE ÁGUA DE OSMOSE REVERSA	MULTIQUIMICA	UN	56,0000	36,0000	2.016,00

**Valor Total Adjudicado R\$43.508,00**

#### MERCEARIA VIEIRA E MASALLA LTDA - CNPJ: 07.297.079/0002-94

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
002	AÇUCAR CRISTAL C/ 5KG CONTENDO SACAROSE, PENEIRADO, ORIGINÁRIO DO SUCO DE CANA, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 99,2% DE GLICÍDIOS, ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE, INCOLOR, TERMOSSOLDADO CONTENDO 05 KG LÍQUIDO. O PRODUTO E A EMBALAGEM DEVEM OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA.	ALVINHO	PCT	720,0000	10,4000	7.488,00
003	ÁLCOOL 92,8°	FLOPS	LT	450,0000	7,3900	3.325,50
004	AMACIANTE DE ROUPA C/ 05LTS	URCA	UN	25,0000	13,6000	340,00
009	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO, ALÇA ARAME GALVANIZADO	PLASTISUL	UN	122,0000	8,5900	1.047,98



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

	CAPACIDADE P/ 10LTS					
011	BISCOITO DOCE SABOR LEITE C/ 400 GRS MAISENA OU MARIA	RACINE	PCT	200,0000	4,3900	878,00
012	BISCOITO TIPO AGUA E SAL/CREAM CRACKER 400 GRS	RACINE	PCT	200,0000	4,3900	878,00
019	CLICK PARA BOTIJA DE GÁS DE COZINHA	IMAR	UN	37,0000	27,7500	1.026,75
020	COADOR DE PANO PARA CAFÉ 100% ALGODÃO	DOIS IRMAOS	UN	57,0000	3,9000	222,30
021	COPO DESCARTÁVEL 200ML TRANSPARENTE, MATERIAL POLIPROPILENO ATÓXICO, APLICAÇÃO: ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE. TIRAS COM 100 UN. GRAVAÇÃO NO FUNDO DO COPO DO SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO P/ RECICLAGEM "PP", CONFORME NBR 13230 E CAPACIDADE DO COPO. PACOTE COM 100 UNIDADES	MAXIMO	PCT	3.750,0000	3,9000	14.625,00
032	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE DUPLA FACE, UMA FACE MACIA E OUTRA ÁSPERA, ESPUMA/FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA/MÍNIMA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.	BRILHUS	UN	600,0000	0,7900	474,00
034	FLANELA P/ LIMPEZA AMARELA	DOIS IRMAOS	UN	212,0000	2,9000	614,80
035	FÓSFORO C/ 10 CXS	PINHEIRO	MÇ	254,0000	3,1500	800,10
039	JARRA DE SUCO DE VIDRO 2 LTS	CIV	UN	15,0000	18,7500	281,25
040	LÃ DE AÇO FINA	PEREIRA	PCT	635,0000	1,6000	1.016,00
042	LIMPA FORNO	EASE OFF	UN	20,0000	14,4000	288,00
047	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA (P/M/G)	MUCAMBO	PAR	50,0000	5,4000	270,00
049	MARGARINA - 500 GRS SEM GORDURAS TRANS. ORIUNDA DE ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, CONTENDO VITAMINAS, AÇÚCAR E CLORETO DE SÓDIO DENTRO DOS PADRÕES LEGAIS. PRODUZIDO E EMBALADO DENTRO DAS NORMAS QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO. CREMOSA, COM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADA EM POTES PLÁSTICOS COM 500G. NA EMBALAGEM ORIGINAL, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM RÓTULO CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	CLAYBOM	PT	85,0000	7,2000	612,00
051	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS	PANELUX	UN	9,0000	86,5000	778,50
055	PAPEL HIGIÊNICO C/ 60MTS C/04 - NÃO RECICLADO, MACIO.	CARINHO	PCT	2.025,0000	4,9500	10.023,75
056	PAPEL TOALHA C/02 UN FOLHA DUPLA PICOTADA, TAMANHO 22,5 X 21,5 CM COM A 6ª FOLHA - PACOTE COM 02 ROLOS CADA	CLARYS	UN	722,0000	4,2500	3.068,50
057	PÁ P/ LIXO PLÁSTICO	DOIS IRMAOS	UN	87,0000	4,3500	378,45
063	PÓ DE CAFÉ 500GRS PÓ DE CAFÉ 500GRS	DA FEIRA	PCT	1.320,0000	7,8900	10.414,80
064	PORTA COPO DESCARTÁVEL DE 200ML COPO	PLASTCOPO	UN	8,0000	77,0000	616,00
065	PREGADOR DE ROUPA - MADEIRA - C/ 12 UNIDADES	DOIS IRMAOS	PCT	30,0000	1,8900	56,70
071	SABÃO DE COCO EM BARRA C/05 UNIDADES BARRA	RAZZO	UN	20,0000	8,6900	173,80
072	SABAO EM BARRA 200 GRS C/05 UN NEUTRO, GLICERINADO, MULTIUSO, PERFUMADO, BIODEGRADÁVEL , 200GR - PACOTE COM 5 BARRAS COMPOSIÇÃO: BASE DE ÁCIDOS GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTES, SAL INORGÂNICOS E ÁGUA. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. DEVERA CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, O NUMERO DO LOTE E O REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	MINUANO	PCT	305,0000	6,6500	2.028,25
073	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1KG. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO, ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE.	URCA	UN	427,0000	7,4500	3.181,15
080	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA C/ 1000 FOLHAS 23CMX 21CM	LUC	PCT	125,0000	11,9000	1.487,50
081	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 0,44 X 0,70	DOIS IRMAOS	UN	146,0000	10,8900	1.589,94
082	VASSOURA DE PIAÇAVA BOA QUALIDADE, UNIDADE	TOP	UN	332,0000	12,8500	4.266,20
083	VASSOURA P/ VASO SANITÁRIO CABO PLÁSTICO E CERDAS SINTÉTICAS	DOIS IRMAOS	UN	102,0000	5,4000	550,80

Valor Total Adjudicado R\$72.802,02



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

## Estado de Minas Gerais

MERCADO MIRAI LTDA - CNPJ: 38.750.022/0001-41

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
006	AVENTAL EM NAPA LEVE 75CM X 65CM C/ REVESTIMENTO EM FIO TÊXTIL NO AVESSO	CAPA	UN	82,0000	7,8000	639,60
007	BACIA PLÁSTICA EM PLÁSTICO RESISTENTE, REDONDA, NA COR BRANCA OU CREME, CAPACIDADE TOTAL DE 10 LITROS.	ERCA	UN	48,0000	13,9000	667,20
010	BATERIA LITHIUM 3V CR-2032	EVEREADY	UN	30,0000	7,4500	223,50
014	CANECÃO DE ALUMÍNIO GROSSO C/ 3 LITROS	LC	UN	5,0000	24,8000	124,00
015	CERA LIQUIDA AMARELA AUTO BRILHO, PARA PISO FRIO, DISPENSANDO O USO DE ENCERADEIRA, EMBALAGEM DE 850 ML	BRY	UN	37,0000	8,4500	312,65
016	CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO INCOLOR C/ 750ML	BRY	UN	320,0000	8,4500	2.704,00
017	CERA LIQUIDA AUTO BRILHO VERDE C/ 750 ML	BRY	UN	197,0000	8,4500	1.664,65
018	CERA LIQUIDA AUTO BRILHO VERMELHA C/750 ML	BRY	UN	157,0000	8,4500	1.326,65
022	COPO DESCARTÁVEL 50ML TRANSPARENTE, MATERIAL POLIPROPILENO ATÓXICO, APLICAÇÃO: ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE. TIRAS COM 100 UN. GRAVAÇÃO NO FUNDO DO COPO DO SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO P/ RECICLAGEM "PP", CONFORME NBR 13230 E CAPACIDADE DO COPO. PACOTE COM 100 UNIDADES	COPOPLAST	PCT	500,0000	2,1500	1.075,00
023	COPO DE VIDRO 200ML (TIPO AMERICANO)	NADIR	UN	62,0000	1,1500	71,30
024	CORDA P/ VARAL C/ 10 MTS	S. TEREZINHA	UN	95,0000	2,9500	280,25
030	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA SUPERFÍCIE DE MADEIRA, CERDAS DE NYLON, TAMANHO CONVENCIONAL	2 IRMÃOS	UN	66,0000	3,4500	227,70
031	ESCOVINHA DE MÃO SUPERFÍCIE PLÁSTICA C/ ENCAIXE DE MÃO	BENJAMIN	UN	30,0000	4,6000	138,00
036	GARRAFA TÉRMICA 01 LITRO	INVICTA	UN	30,0000	26,7000	801,00
037	GUARDANAPO DE PAPEL 20X23CM PCT C/ 50 UNIDADES	BELEVUE	UN	975,0000	1,4300	1.394,25
038	ISQUEIRO A GÁS COMUM GRANDE	BIC	UN	55,0000	3,8900	213,95
043	LIMPA VIDRO 500ML	URCA	UN	15,0000	5,9500	89,25
045	LIXEIRA PLÁSTICA C/ TAMPAS CAPACIDADE 10LTS	ERCA	UN	185,0000	28,0000	5.180,00
046	LUSTRA MÓVEIS 200ML	BRY	UN	55,0000	5,2000	286,00
048	MANGUEIRA C/ 50MTS	ARQUA	UN	10,0000	57,0000	570,00
052	PANO DE CHÃO 70 X 47CM - 100% ALGODÃO, PRÉ AMACIADO, DUPLO, BEM TAPADO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS.	2 IRMÃOS	UN	906,0000	4,9900	4.520,94
053	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO	2 IRMÃOS	UN	294,0000	3,8000	1.117,20
054	PAPEL ALUMÍNIO 7,5X 0,45	BOREDA	UN	30,0000	3,1000	93,00
058	PEDRA SANITÁRIA	Q-ODOR	UN	87,0000	1,7500	152,25
059	PILHA ALCALINA TAMANHO GRANDE D 1,5 V CARTELA C/ 2 UNIDADES	ENERGIZEL	UN	40,0000	26,5000	1.060,00
060	PILHA ALCALINA TAMANHO MÉDIA C 1,5 V CARTELA C/ 2 UNIDADES	ENERGIZEL	UN	40,0000	22,5000	900,00
061	PILHA ALCALINA TAMANHO PALITO AAAA LEVE C/ 2 UNIDADES	EVEREADY	UN	40,0000	7,3000	292,00
062	PILHA ALCALINA TAMANHO PEQUENA AA 1.5 C/ 2 UNIDADES	EVEREADY	UN	40,0000	6,1000	244,00
066	RALADOR	VIEL	UN	9,0000	7,1000	63,90
068	RODO DE ESPUMA	2 IRMÃOS	UN	30,0000	7,7000	231,00
069	RODO EM ALUMÍNIO 40CM	ZANINI	UN	90,0000	19,5000	1.755,00
070	RODO EM ALUMÍNIO 60CM	ZANINI	UN	143,0000	24,5000	3.503,50
074	SABONETE 90G	MOTIVUS	UN	150,0000	1,2000	180,00
076	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 105 LTS C/ 18UN ROLO	EMBALIXO	RL	190,0000	10,8000	2.052,00
077	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 15 LTS C/ 20 UN	EMBALIXO	RL	322,0000	10,8000	3.477,60
078	SACO PLÁSTICO P/LIXO 30 LTS C/ 40 UNIDADES	EMBALIXO	RL	162,0000	10,8000	1.749,60
079	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 50 LTS C/ 30 UN	EMBALIXO	RL	185,0000	10,8000	1.998,00

Valor Total Adjudicado R\$41.378,94

Mirai(MG), 29 de abril de 2019.

**MAURELI FREITAS DA SILVA**  
**PREGOEIRO**

CNPJ 17.966.201/0001-40  
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro  
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288